VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

Nombre: FRANCISCO GONZALEZ CHARLES. Teléfono: 8341410472
Potencia: 6.2 kW Fecha: 27 deEnerode 2026

Tarifa: 1C Numero de Servicio: 955180902694

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,488 kWh prom. y pagasaCFE $4,716

TUPRODUCCIONCON 1)  PANELES 1,587 kwh ypagasaCFE ..,

TE AHORRARAS 98.85 7, AL BIMESTRE  $ 4,662 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.8 ANOS 620 W 10 28 m * 36.0%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 27 de Enero de 2026 1de Febrero de 2026

Folio No# 20260322

FRANCISCO GONZALEZ CHARLES.
Tel: 8341410472

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 JASolar Double Glass Bifacial Modules 625W

|
Subtotal $ 91,200.00
Descuento $13,680.00
TOTAL (MXN)  $77,520.00
Sistema fotovoltaico a instalar:

* 10 paneles solares Longi, Canadia, JA Solar, DAH Solar de 620 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio
half-self mayor eficiencia. Garantia 25 afios en potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 1 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 6Kw Bluetooth y Wifi. Garantfa 5 aflos con el fabricante. (Opcidn de
ampliar la garantia).

* Estructura segura de aluminio anodizado para 10 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerird de
una estructura especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalacion.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.
* Ingenierfa, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trdmites ante CFE.

* Ducterfa, gabinetes y protecciones en CA 'y CD.

* Monitoreo los 365 dias del afno.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al

terminnstalacién y poner la puesta en marcha del mismo. El sister@g‘? dimensionado para un futuro

crecimientossipiacesidad de gastar EI@J viséRENs yra@pRseddeja toda aracioén para solo agregar panales
solare
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. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $28,296.00 $381.00 $0.00 $27,915.00 $27,915.00 $-49,605.00
2 $29,144.88 $392.43 $0.00 $28,752.45 $28,752.45 $-20,852.55
3 $30,019.23 $ 404.20 $0.00 $29,615.02 $29,615.02 $ 8,762.47
4 $30,919.80 $ 416.33 $0.00 $30,503.47 $30,503.47 $39,265.95
5 $31,847.40 $ 428.82 $0.00 $ 31,418.58 $31,418.58 $70,684.53
6 $32,802.82 $441.68 $0.00 $32,361.14 $32,361.14 $103,045.66
7 $ 33,786.90 $454.93 $0.00 $33,331.97 $ 33,331.97 $136,377.63
8 $ 34,800.51 $468.58 $0.00 $34,331.93 $34,331.93 $170,709.56
9 $35,844.53 $482.64 $0.00 $35,361.89 $35,361.89 $ 206,071.45
10 $36,919.86 $497.12 $ 0.00 $36,422.74 $36,422.74 $242,494.19
1 $38,027.46 $512.03 $0.00 $37,515.43 $37,515.43 $280,009.62
12 $39,168.28 $527.39 $ 0.00 $38,640.89 $38,640.89 $ 318,650.51
13 $40,343.33 $543.21 $0.00 $39,800.12 $39,800.12 $ 358,450.62
14 $ 41,553.63 $559.51 $0.00 $ 40,994.12 $ 40,994.12 $399,444.74
15 $42,800.24 $576.30 $0.00 $42,223.94 $42,223.94 $ 441,668.68
16 $ 44,084.25 $593.59 $0.00 $ 43,490.66 $ 43,490.66 $ 485,159.34
17 $ 45,406.77 $ 611.39 $ 0.00 $ 44,795.38 $ 44,795.38 $529,954.72
18 $ 46,768.98 $629.73 $0.00 $ 46,139.24 $ 46,139.24 $576,093.96
19 $ 48,172.05 $648.63 $0.00 $47,523.42 $47,523.42 $623,617.38
20 $49,617.21 $668.09 $ 0.00 $48,949.12 $48,949.12 $ 672,566.50
21 $ 51,105.72 $688.13 $0.00 $50,417.60 $50,417.60 $722,984.10
22 $52,638.90 $708.77 $0.00 $51,930.12 $51,930.12 $774,914.22
23 $ 54,218.06 $730.04 $0.00 $53,488.03 $53,488.03 $ 828,402.25
24 $55,844.60 $751.94 $0.00 $55,092.67 $55,092.67 $ 883,494.92
25 $57,519.94 $774-49 $0.00 $56,745.45 $56,745.45 $ 940,240.36

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $77,520.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,000,000
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@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.
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Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

| CSER
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Generacion de energia 1,809.6 1,866.2 2,076.2 2,128.8 1,931.4 1,821.8
Consumo actual 1,350.0 1,250.0 980.0 1,600.0 2,400.0 1,350.0
[ Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE 7,943
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@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



